АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  _______________

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

8 апреля 2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения

гарантий доступности дошкольного образования, администрация Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области за следующими

участками территорий р.п. Тоншаево, р.п. Пижма, р.п. Шайгино, сельских

поселений:

1 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Теремок»

комбинированного вида»

р.п. Тоншаево

улицы: Дорожная, Фестивальная, Луговая,

Сельская, Запрудная, Ручейная, Пижемская,

Центральная (дом 1, 3, 13, 15, 17, с № 29 по

№ 51 нечетная сторона, с     № 2 по № 68

четная сторона), Гагарина, Базарная, Жукова,

Шишмакова, Советская (дома с № 1 по № 18),

Чкалова, переулок Гагарина,

Малотоншаевская, Больничная, Набережная

д. Трифоново

 11 февраля 2016 года 64-р

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций

за конкретными территориями Тоншаевского муниципального района

 32

 2

2 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Колосок»

р.п. Тоншаево

улицы: М. Горького, Школьная, Октябрьская

(дома № 57, 58), Дружбы, Садовая, Северная,

Советская (с дома № 19 и до конца, с дома №

20 и до конца), Храмцова, Майская, Заречная,

Новая, Ворошилова, Молодёжная,

Центральная (с дома № 70 по № 136 четная

сторона, с дома № 55 по № 131 нечетная

сторона), Малая, Заводская

3 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 3 «Умка»

р.п. Тоншаево

улицы: Я. Горева, Полевая, Строителей,

Мира, Победы, Лесная, Октябрьская (кроме

дома № 57, 58), Бусыгина, Калинина,

Пушкина, Олимпийская, Свердлова,

Спортивная, Н. Трушкова, переулки

Пушкина, Строителей, 1-й Спортивный, 2-й

Спортивный, 3-й Спортивный

4 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 4

«Родничок»

р.п. Шайгино

5 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Ленок»

с. Ошминское, деревни: Шукшум, Шиминер,

Веселые, Коржавино, Ворожцово, Марково,

Кузенер, Радюшата, Заошминцы

6 Большеселковский филиал

муниципального

дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

№ 5 «Ленок»

деревни:

Большие Селки, Малые Селки, Колдырята,

Ромачи, Пекшик, Плащенер, Луговка,

Богатыри, уч. Арбинский

7 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Радуга»

деревни: Сухой Овраг, Дупляки, Большие

Ашкаты

8 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 11

«Аленушка»

п. Кировский, деревни: Ошары, Куженер,

Лопатино

9 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №13 «Василек»

деревни: Большая Куверба, Маяки, Енаево,

Трошонки, Горинцы, Ширта

10 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 15 «Ромашка»

р.п. Пижма

улицы Гаражная, Гагарина, Дзержинского,

Кирова (дома № 1 - 27), Кооперативная,

 3

Космонавтов, К. Маркса, Крупской, Лесная,

Мира, Мичурина, Микояна, Новая,

Первомайская, Пушкина, Пролетарская,

Свободы, Спортивная, Связи, Суворова,

Школьная, Ушакова, Фрунзе

11 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 18 «Малыш»

р.п. Пижма

улицы: Воробьёва, Гоголя, Жданова,

Железнодорожная, Заводская, Зелёная,

Калинина, Клубная, Кирова (с дома № 27),

Комсомольская, Королёва, Ленина,

Маяковского, Медицинская, Октябрьская,

Победы, Рабочая, Садовая, Светлая,

Свердлова, Советская, Чкалова, Энгельса,

Южная, переулки Жданова,

Железнодорожный, Заводской

12 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 19

«Звёздочка»

пос. Буреполом, станция Буреполом, деревни

Большой Одошнур, Малый Одошнур, Малый

Буреполом, Большой Буреполом

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, за следующими участками

территорий сельских поселений:

1 Муниципальное

общеобразовательное

образовательное учреждение

«Письменерская основная

общеобразовательная школа»

с. Вякшенер, с. Письменер, деревня

Письменер

2 Муниципальное

общеобразовательное

образовательное учреждение

«Гагаринская основная

общеобразовательная школа»

деревни: Матвеевское, Малокаменское,

Гагаринское, Малый Лом, Березята

3 Муниципальное

общеобразовательное

образовательное учреждение

«Южная основная

общеобразовательная школа»

п. Южный, деревни: Большая Лумарь, Малая

Лумарь, Шатташкем, Кодочиги, Мирянга,

Писари, Ломина

4 Муниципальное п. Шерстки

 4

общеобразовательное

образовательное учреждение

«Буреполомская средняя

общеобразовательная школа»

3. Рекомендовать главам администраций поселений, входящих в состав

Тоншаевского муниципального района, своевременно представлять по запросу

дошкольных образовательных организаций сведения о зарегистрированных

гражданах в возрасте от 0 до 7 лет, проживающих на территории подведомственного

поселения.

4. Отделу образования администрации Тоншаевского муниципального района:

4.1. Скоординировать действия должностных лиц дошкольных

образовательных организаций Тоншаевского муниципального района по реализации

настоящего постановления.

4.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального района Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области от 9 декабря 2014 года № 190 «О

закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за

территориями Тоншаевского муниципального района для упорядочения приема

граждан, имеющих право на дошкольное образование».

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отдела

образования администрации Тоншаевского муниципального района Г.Ю.

Магомедову.

Глава администрации                                                                              А.В. Афанасьева